## Zusatzvereinbarung zur Veranstaltung: Erlebnispark Steinau an der Straße

Freitag, 26. Juli 2024

Hiermit erkläre ich mich damit einverstanden, dass mein Kind an der Veranstaltung Erlebnispark Steinau an der Straße des Melsunger Jugendtreff e.V. - Die Haspel im Rahmen des Melsunger Sommer Programmes teilnimmt. Ich weise mein Kind vor Reiseantritt darauf hin, dass es während der Veranstaltung den Sicherheitsbelehrungen und Anweisungen der Betreuer Folge zu leisten hat.

Haftungsausschluss: Für alle Teilnehmer an den Veranstaltungen des Melsunger Sommer Programmes 2024 besteht eine Unfallversicherung (GVV - Unfallversicherung für jugendpflegerische Maßnahmen). Die Kosten hierfür trägt der Melsunger Jugendtreff. Über das versicherte Risiko hinaus wird keine Haftung übernommen. Die Veranstaltung wird durch hauptamtliche Sozialpädagogen und ehrenamtliche Betreuer (Teamer im Alter von 15 bis 25 Jahren) des Melsunger Jugendtreff e.V. betreut und beaufsichtigt. Die Teilnahme erfolgt auf eigene Gefahr. Sollte den Mitarbeitern aufgrund sehr erheblichen Fehlverhaltens eines Teilnehmers die Fortführung der Veranstaltung nicht zugemutet werden können, kann der Teilnehmer von der Veranstaltung ausgeschlossen und auf eigene Kosten nach Hause geschickt werden. In diesem Fall endet die Aufsichtspflicht mit der telefonischen Inkenntnissetzung des Personensorgeberechtigten. Darüber hinaus wird in einem solchen Fall die Teilnahmegebühr nicht zurückerstattet.

Für Schäden oder Verluste an mitgeführten Gegenständen der Teilnehmer, wie z.B. Smartphones, Fotoapparate, Schmuck, Uhren und Kleidung, wird keine Haftung übernommen. Bei Personen- oder Sachschäden, welche durch Teilnehmer verursacht werden, ist der jeweilige Teilnehmer/der entsprechende Personensorgeberechtige verantwortlich.

Zeckenbiss: Sollte bei einem Teilnehmer während der Veranstaltung eine Zecke entdeckt werden, wird diese umgehend von einer Mitarbeiterin des Melsunger Jugendtreff e.V. entfernt und ein Personensorgeberechtigter spätestens zum Ende der Veranstaltung darüber informiert.

<u>Reisekrankheit:</u> Wenn eine Reisekrankheit bei Ihrem Kind bekannt ist, bitten wir Sie, dass Ihr Kind in Rücksprache mit einem Arzt, ein vorbeugendes Medikament einnimmt.

<u>Datenschutz</u>: Ich bin damit einverstanden, dass diese Zusatzvereinbarung vom Melsunger Jugendtreff e.V. gespeichert wird.

Mit meiner Unterschrift erkenne ich die vorliegende Zusatzvereinbarung an.

Angaben zum Personensorgeberechtigten:	
Nachname:	_ Vorname:
Geburtsdatum:	_ Geburtsort:
Anschrift:	
Angaben zum Veranstaltungsteilnehmer:	
Nachname:	_ Vorname:
Ort, Datum	 Unterschrift Personensorgeberechtigter
ort, Datain	ontersentit i ersonensorgeberechtigter

## Veranstalter:

Melsunger Jugendtreff e.V. - Die Haspel Fritzlarer Str. 35 34212 Melsungen 05661/ 14 88 0174/ 70 41 856

## **Kooperationspartner:**

Erlebnispark Steinau an der Straße Thalhof 1 36396 Steinau an der Straße